
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

31.10.2011г. № 53-298 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район от 14.12.2010 № 37-218 «О бюджете 

муниципального образования Кимовский район на 2011 год и на плановый период 2012 и 

2013 годов» 

 
Руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский 
район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 14 декабря 2010 года № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования Кимовский район на 2011 год и на плановый период 
2012 и 2013 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции : 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Кимовский район (далее - бюджет района) на 2011 год: 
1) общий объем доходов бюджета района в сумме 626 338,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 664 780,4 тыс. рублей; 
3) предельный размер дефицита бюджета района на 2011 год в сумме 38 

441,7 тыс.рублей или 32,1 процента утвержденного общего годового объема 
доходов бюджета района без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений.» 

2) В пункте 2 части 6 слова «в 2011 году в сумме 447820,998 тыс.рублей» 
заменить словами «в 2011 году в сумме 472652,4 тыс.рублей»; 

3) В пункте 1 части 8: 
а) слова «резервный фонд на финансирование непредвиденных расходов 

на 2011 год в сумме 1545,2 тыс. руб.» заменить словами «резервный фонд на 
финансирование непредвиденных расходов на 2011 год в сумме 2145,2 тыс. 
руб.»; 

б) слова « других чрезвычайных ситуаций на 2011 год в сумме 1000,0 тыс. 
рублей» заменить словами «других чрезвычайных ситуаций на 2011 год в сумме 
1300,0 тыс. руб.». 

4) В пункте 1 части 10 слова « на 2011 год в сумме 138304,169 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2011 год в сумме 147116,6 тыс. рублей». 

5) В пункте 2 части 11слова «в 2011 году в сумме 3000,0 тыс. руб.» 
заменить словами «В 2011 году в сумме 2300,0 тыс. руб.» 

2. Приложения 5, 8, 10, 11, 13, 16 изложить в новой редакции (приложения 
1, 2, 3, 4, 5, 6). 

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации в 
газете «Районные будни». 

 



2 

 

 
Глава  

муниципального образования 
Кимовский район 

А.Н.Прощалыкин 

 
Приложение 1 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 
 

Приложение 5  
к решению Собрания 

представителей муниципального 
образования Кимовский район  

от 14.12.2010г. № 37-218 «О 
бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 
2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 
 

Распределение доходов  бюджета муниципального образования 
Кимовский район  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 

тыс.рублей 
Код бюджетной  
классификации 

Наименование 
показателя 

2011 год 2012 год 2013 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 
неналоговые доходы 

141048,7 139 052,4 147 495,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 
доходы 

85 850,9 92 036,6 97 810,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

85 850,9 92 036,6 97 810,6 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
налоговыми 
резидентами 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов от 

588,8 591,7 591,7 



3 

 

долевого участия в 
деятельности 
организаций 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

85239,2 91 422,0 97 196,0 

000 1 01 02021 01 0000 110 

налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся 
частной практикой 

85 006,4 91 189,2 96 963,2 

000 1 01 02022 01 0000 110 

налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, и 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся 
частной практикой 

232,8 232,8 232,8 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы 22,9 22,9 22,9 



4 

 

физических лиц с 
доходов, полученных 
в виде выигрышей и 
призов в проводимых 
конкурсах, играх и 
других мероприятиях в 
целях рекламы 
товаров, работ и 
услуг,  процентных 
доходов по вкладам в 
банках, в виде 
материальной выгоды 
от экономии на 
процентах при 
получении заемных 
(кредитных) средств  

000 1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный 
доход 

25 323,9 25 206,5 26 258,8 

000 1 05 01000 00 0000 100 

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогооблажения 

13 128,0 13 365,0 14 394,1 

000 1 05 01010 00 0000 110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объектов 
налогооблажения 
доходы 

8 178,3 10 972,2 11 817,1 

000 1 05 01011 01 0000 110 

налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объектов 
налогооблажения 
доходы 

5 208,3 10 972,2 11 817,1 

000 1 05 01012 01 0000 110 

налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объектов 
налогооблажения 
доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

2 970,0     

000 1 05 01020 00 0000 110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объектов 
налогооблажения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

4 949,7 2 392,8 2 577,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 
налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 

2 749,7 2 392,8 2 577,0 



5 

 

объектов 
налогооблажения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

000 1 05 01022 01 0000 110 

налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объектов 
налогооблажения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

2 200,0     

000 1 05 02000 00 0000 110 

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 

11 828,6 11 528,6 11 528,6 

000 1 05 02010 02 0000 110 

единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 

8 963,6 11 528,6 11 528,6 

000 1 05 02020 02 0000 110 

единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности (за  
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года) 

2 865,0     

000 1 05 03000 00 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

367,3 312,9 336,1 

000 1 05 03010 01 0000 110 
единый 
сельскохозяйственный 
налог 

27,3 312,9 336,1 

000 1 05 03020 01 0000 110 

единый 
сельскохозяйственный 
налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

340,0     

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 368,9 5 406,5 5 476,8 

000 1 06 02000 02 0000 110 
Налог на имущество 
организаций 

5 368,9 5 406,5 5 476,8 

000 1 06 02010 02 0000 110 

Налог на имущество 
организаций по 
имуществу, не 
входящему в Единую 
систему 
газоснабжения 

5 368,9 5 406,5 5 476,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 
Государственная 
пошлина 

9 313,3 9 470,0 9 636,7 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная 2 298,3 2 450,0 2 611,7 



6 

 

пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 

000 1 08 03010 01 0000 110 

государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 

2 298,3 2 450,0 2 611,7 

000 1 08 07000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также 
за совершение прочих 
юридически значимых 
действий 

7 015,0 7 020,0 7 025,0 

000 1 08 07140 01 0000 110 

Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию 
транспортных средств 
и иные юридически 
значимые действия, 
связанные с 
изменениями и 
выдачей документов 
на транспортные 
средства, выдачей 
регистрационных 
знаков 

7 015,0 7 020,0 7 025,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

4 265,0 1 940,0 1 980,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 

4 265,0 1 940,0 1 980,0 



7 

 

исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

1 500,0 720,0 730,0 

000 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

1 500,0 720,0 730,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
государственной 
власти, органов 
местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением 
имущества 

2 765,0 1 220,0 1 250,0 



8 

 

бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных 
районов и созданных 
ими учреждений  (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

2 765,0 1 220,0 1 250,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 

Платежи при 
пользовании 
природными 
ресурсами 

442,1 403,9 425,1 

000 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

442,1 403,9 425,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат  
государства 

517,6 0,0 0,0 

000 1 13 03000 00 0000 130 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг и компенсации 
затрат государства 

517,6 0,0 0,0 

000 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг получателями 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов и 
компенсации затрат 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

517,6     

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

6 520,0 150,0 150,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 

3 000,0 0,0 0,0 



9 

 

собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 14 02033 05 0000 410 

доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 

3 000,0     

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

3 520,0 150,0 150,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

3 520,0 150,0 150,0 

000 1 14 06014 10 0000 430 
доходы от продажи 
земельных участков 
государственная 

3 520,0 150,0 150,0 



10 

 

собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

3 447,0 4 438,9 5 757,4 

000 1 16 03000 00 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах 

2,0 2,0 2,0 

000 1 16 03010 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
предусмотренные 
статьей 116,118,1191, 
пунктами 1 и 2 ст 120, 
статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, а также 
штрафы, взыскание 
которых 
осуществляется на 
основании ранее 
действовавшей статьи 
117 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1,5 1,5 1,5 

000 1 16 03030 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушеня в 
области  налогов и 
сборов, 
предусмотренные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

0,5 0,5 0,5 

000 1 16 08000 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области  
государственного 
регулирования 

42,0 43,0 44,0 



11 

 

производства и 
оборота этилового 
спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и 
табачной продукции  

000 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
недрах, об особо 
охраняемых 
природных 
территориях, об 
охране  и 
использовании 
животного мира, об 
экологической 
экспертизе, в области 
охраны окружающей 
среды, земельного 
законодательства, 
лесного 
законодательства, 
водного 
законодательства   

117,0 119,0 121,0 

000 1 16 25010 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
недрах 

81,0 82,0 83,0 

000 1 16 25060 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
земельного 
законодательства  

36,0 37,0 38,0 

000 1 16 30000 01 0000 140 

денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области  дорожного 
движения  

1 400,0 1 974,0 2 783,3 

000 1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления 
от денежных 
взысканий (штрафов) 
и иных сумм в 
возмещение ущерба 

1 886,0 2 300,9 2 807,1 

000 1 16 90050 05 0000 140 

прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных 
сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые 
в бюджеты 

1 886,0 2 300,9 2 807,1 



12 

 

муниципальных 
районов 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления 

485290,0 300 707,0 257 891,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

485292,4 300 707,0 257 891,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

104676,8 69 847,9 49 934,1 

000 2 02 01001 00 0000 151 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

60 906,0 30 454,2 14 479,8 

000 2 02 01001 05 0000 151 

дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

60 906,0 30 454,2 14 479,8 

000 2 02 01003 00 0000 151 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

43 770,8 39 393,7 35 454,3 

000 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

43 770,8 39 393,7 35 454,3 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные 
субсидии) 

161748,3 41 794,6 39 046,4 

000 2 02 02024 00 0000 151 

Субсидии бюджетам  
на денежные выплаты 
медицинскому 
персоналу 
фельдшерско-
акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам 
и медицинским 
сестрам скорой 
медицинской помощи 

0,0 0,0 0,0 



13 

 

000 2 02 02024 05 0000 151 

субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов   на 
денежные выплаты 
медицинскому 
персоналу 
фельдшерско-
акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам 
и медицинским 
сестрам скорой 
медицинской помощи 

      

000 2 02 02041 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
на строительство, 
модернизацию,  
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального 
значения) 

8 549,4 0,0 0,0 

000 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
строительство и 
модернизацию 
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального 
значения) 

8 549,4     

000 2 02 02077 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
на бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
собственности 
субъектов Российской 
Федерации (объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований) 

11 393,0 0,0 0,0 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам 11 393,0     



14 

 

муниципальных 
районов на 
бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 

000 2 02 02087 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения 
межмуниципального 
характера 

12 580,0 12 593,8 12 608,9 

000 2 02 02087 05 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения 
межмуниципального 
характера 

12 580,0 12 593,8 12 608,9 

000 2 02 02088 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

57 666,7     

000 2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств, 
поступивших от 

57 666,7     



15 

 

государственной 
корпорации Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

000 2 02 02089 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств 
бюджетов 

22 570,8     

000 2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств 
бюджетов 

22 570,8     

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  48 988,4 29 200,8 26 437,5 

000 2 02 02999 05 0000 151 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

48 988,4 29 200,8 26 437,5 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований  

202241,6 179 539,5 168 910,5 

000 2 02 03003 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
на государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 

1 603,0 1 503,0 1 503,0 

000 2 02 03003 05 0000 151 

субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 

1 603,0 1 503,0 1 503,0 

000 2 02 03007 00 0000 151 
Субвенции бюджетам 
на составление 
(изменение и 

1,8 16,0 0,0 



16 

 

дополнение) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
составление 
(изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

1,8 16,0   

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

1 068,7 1 075,5 1 075,5 

000 2 02 03015 05 0000 151 

субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

1 068,7 1 075,5 1 075,5 

000 2 02 03021 00 0000 151 

 Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 

2 206,2 0,0 0,0 

000 2 02 03021 05 0000 151 

 Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 

2 206,2     

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным 36 595,7 13 690,1 12 425,3 



17 

 

бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
РФ  

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
РФ  

36 595,7 13 690,1 12 425,3 

000 2 02 03029 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований на 
компенсацию части 
родительской платы 
за содержание 
ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

2 987,5 3 220,5 3 468,5 

000 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию части 
родительской платы 
за содержание 
ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

2 987,5 3 220,5 3 468,5 

000 2 02 03055 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований на 
денежные выплаты 
медперсоналу 
фельдшерско-

3 897,4 3 897,4 0,0 



18 

 

акушерских пунктов, 
врачам -фельдшерам 
и медсестрам скорой 
помощи 

000 2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на денежные 
выплаты 
медперсоналу 
фельдшерско-
акушерских пунктов, 
врачам -фельдшерам 
и медсестрам скорой 
помощи 

3 897,4 3 897,4   

000 2 02 03069 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
на обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов"  

8 226,0 0,0 0,0 

000 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов"  

8 226,0     



19 

 

000 2 02 03070 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
на обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральными 
законами от 12 января 
1995 года      № 5-ФЗ 
"О  ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в 
Российской 
Федерации 

1 024,2 2 001,6 2 502,0 

000 2 02 03070 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральными 
законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в 
Российской 
Федерации 

1 024,2 2 001,6 2 502,0 

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 144631,1 154135,4 147 936,2 

000 2 02 03999 05 0000 151 
Прочие субвенции 
муниципальным 
районам 

144631,1 154135,4 147 936,2 

000 2 02 04000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 
трансферты 

16 625,7 9 525,0 0,0 

000 2 02 04014 00 0000 151 

Межбюджетные  
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

60,0 0,0 0,0 

000 2 02 04014 05 0000 151 
Межбюджетные  
трансферты, 
передаваемые 

60,0     



20 

 

бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

000 2 02 04025 00 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

235,4     

000 2 02 04025 05 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

235,4     

000 2 02 04029 00 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты vtcnysv  
бюджетам  на 
реализацию 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на 
снижение 
напряженности на 
рынке труда 

80,7     

000 2 02 04029 05 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на 
снижение 
напряженности на 

80,7     



21 

 

рынке труда 

000 2 02 04034 00 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам  на 
реализацию 
региональных 
программ 
модернизации 
здравоохранения   

14 309,4 9 525,0 0,0 

000 2 02 04034 05 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
региональных 
программ 
модернизации 
здравоохранения 
субъектов РФ в части 
укрепление 
материально-
технической базы 
медицинских 
учреждений  

14 309,4 9 525,0   

000 2 02 04999 00 0000 151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

1 940,2 0,0 0,0 

000 2 02 04999 05 0000 151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

1 940,2     

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет  

-2,4     

000 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, 

-2,4     



22 

 

имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных 
районов 

  Всего доходов 626338,7 439759,4 405 386,4 

 
Приложение 2 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 
 

Приложение 8 
к решению Собрания 

представителей муниципального 
образования Кимовский район  

от 14.12.2010г. № 37-218 «О 
бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 
2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Кимовский 
район на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
(в тыс.руб.) 

  
Раздел/ 

Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумма 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 41 593,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 0000000 000 125,1 

Глава муниципального образования 0102 0020300 000 125,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0102 0020300 500 125,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 0103 0000000 000 869,9 



23 

 

представительных органов 
муниципальных образований 

Центральный аппарат 0103 0020400 000 869,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0103 0020400 500 869,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104 0000000 000 28 440,2 

Центральный аппарат 0104 0020400 000 27 347,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 27 347,7 

Глава местной администрации 0104 0020800 000 1 092,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020800 500 1 092,5 

Судебная система 0105 0000000 000 1,8 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 0105 0014000 000 1,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0105 0014000 500 1,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 0000000 000 7 805,8 

Центральный аппарат 0106 0020400 000 7 157,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0106 0020400 500 7 157,1 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования  0106 0022500 000 648,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0106 0022500 500 648,7 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0000000 000 85,0 

Проведение выборов в 
представительные ораны 
муниципального образования 0107 0200002 000 85,0 

Иные межбюджетные трансферты 0107 0200002 017 85,0 

Резервные фонды 0111 0000000 000 704,2 

Резервные фонды местных 
администраций 0111 0700500 000 704,2 

Прочие расходы 0111 0700500 013 704,2 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 3 561,4 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0113 0013800 000 1 603,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0113 0013800 500 1 603,0 



24 

 

Центральный аппарат 0113 0020400 000 1 130,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0113 0020400 500 1 130,4 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной 
собственности 0113 0900200 000 476,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0113 0900200 500 476,9 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 0920300 000 351,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0113 0920300 500 351,1 

Национальная оборона 0200 0000000 000 1 068,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 0000000 000 1 068,7 

Субвенц.бюдж.МО для 
 инн.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 0203 5208300 000 1 068,7 

Фонд компенсаций 0203 5208300 009 1 068,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 1 163,6 

Органы внутренних дел 0302 0000000 000 190,8 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0302 2026700 000 190,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0302 2026700 500 190,8 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 0000000 000 972,8 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 0309 2190100 000 12,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0309 2190100 500 12,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0309 3029900 000 960,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0309 3029900 001 960,1 

Национальная экономика 0400 0000000 000 10 631,1 

Общеэкономические вопросы 0401 0000000 000 80,7 

Реализация дополнительных мер, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в 
субъектах РФ 0401 5100300 000 80,7 

Прочие расходы 0401 5100300 013 80,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000 000 110,0 

МП»Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков с\х продукции, 0405 7950030 000 110,0 



25 

 

сырья и продовольствия на 
территории МО Кимовский район на 
2009-2012гг» 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0405 7950030 500 110,0 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 0409 0000000 000 10 329,4 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0409 3150207 000 10 329,4 

Фонд софинансирования 0409 3150207 010 8 549,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0409 3150207 500 1 780,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 0000000 000 111,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 0412 3400300 000 91,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 3400300 500 91,0 

МЦП»Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в МО 
Кимовский район 2011-2012гг 0412 7950050 000 20,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 7950050 500 20,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 108 981,8 

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 83 775,2 

Резервные фонды местных 
администраций 0501 0700500 000 351,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 0700500 017 351,0 

Меропр.по переселен.гражд.из 
авар.жил.фонда ,призн.непригод.для 
прож.за сч.ср-в фонда реформир. 0501 0980102 000 57 666,7 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 0501 0980102 020 57 666,7 

Обеспеч.мероприятий по 
переселен.граждан из аварийного 
жилищного фонда 0501 0980202 000 22 570,8 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 0501 0980202 020 22 570,8 

Капит.рем.гос.жилищн.фонда 
субъектов РФ и муницип.жил.фонда 0501 3500200 000 72,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500200 500 72,2 



26 

 

Областная целевая программа 
«Переселение гражд.из ветх.и 
авар.жил.фонда в Т.О» 0501 5220500 000 3 114,5 

Бюджетные инвестиции 0501 5220500 003 3 114,5 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 24 509,6 

Резервные фонды местных 
администраций 0502 0700500 000 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 0700500 017 45,0 

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2012 
года» 0502 1001100 000 2 100,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 0502 1001100 020 2 100,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющми 
населению услуги электроснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 0502 3510100 000 1 012,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 3510100 500 1 012,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги газоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 0502 3510400 000 106,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 3510400 500 106,4 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 0502 3510500 000 1 686,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 3510500 500 1 686,8 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской области к 
работе в зимних условиях 0502 5208202 000 888,1 

Фонд софинансирования 0502 5208202 010 888,1 

ДЦП «Газификация населенных 
пунктов в Тульской области на 2009-
2012 годы» 0502 5220200 000 9 241,3 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 0502 5220200 020 9 241,3 



27 

 

образований) 

Закон ТО «Об областной целевой 
программе «Соц.развитие села ТО до 
2012г.» 0502 5222000 000 2 400,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 0502 5222000 020 2 400,0 

Программа «Чистая вода» на 2011 год 0502 5225300 000 6 800,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 5225300 017 6 800,0 

ДЦП»Преодоление последствий 
радиоактивных аварий в Тульской 
области на период до 2015года» 0502 5228600 000 230,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 0502 5228600 020 230,0 

Благоустройство 0503 0000000 000 697,0 

Уличное освещение 0503 6000100 000 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000100 500 100,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 0503 6000200 000 597,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000200 500 597,0 

Образование 0700 0000000 000 287 695,6 

Дошкольное образование 0701 0000000 000 58 396,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 4209900 000 57 208,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0701 4209900 001 57 208,8 

Единовременная выплата в связи с 
празднованием Дня учителя в 2011 
году 0701 4362200 000 710,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0701 4362200 001 710,0 

МП»Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг» 0701 7950010 000 477,2 

Мероприятия в сфере образования 0701 7950010 022 477,2 

Общее образование 0702 0000000 000 202 632,4 

Обеспечение деятельности 0702 4219900 000 176 475,6 



28 

 

подведомственных учреждений 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 4219900 001 176 475,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4239900 000 16 845,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 4239900 001 16 845,1 

Единовременная выплата в связи с 
празднованием Дня учителя в 2011 
году 0702 4362200 000 1 145,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 4362200 001 1 145,2 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 0702 5200900 000 2 206,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 5200900 001 2 206,2 

МП»Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг» 0702 7950010 000 5 960,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 7950010 001 0,0 

Мероприятия в сфере образования 0702 7950010 022 5 960,3 

Среднее профессиональное 
образование 0704 0000000 000 46,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0704 4279900 000 46,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0704 4279900 001 46,6 

Высшее и послевузовское 
профессиональное образование 0706 0000000 000 240,0 

Государственная поддержка в сфере 
образования 0706 4360100 000 240,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0706 4360100 500 240,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707 0000000 000 11 640,2 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 0707 4310100 000 1 259,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0707 4310100 500 1 259,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0707 4329900 000 2 749,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0707 4329900 001 2 749,2 

ДЦП «Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2009-2012гг» 0707 5224600 000 7 631,5 

Прочие расходы 0707 5224600 013 7 631,5 

Другие вопросы в области 0709 0000000 000 14 740,4 



29 

 

образования 

Центральный аппарат 0709 0020400 000 2 299,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 0020400 500 2 299,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0709 4529900 000 12 441,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0709 4529900 001 12 441,4 

Культура и кинематография 0800 0000000 000 12 476,0 

Культура 0801 0000000 000 11 266,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 000 4 002,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4409900 001 4 002,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4419900 000 904,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4419900 001 904,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4429900 000 3 765,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4429900 001 3 765,6 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 0801 4500600 000 235,4 

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела 0801 4500600 023 235,4 

Субвенц.бюдж.МО для 
 инн.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 0801 5208300 000 2 352,8 

Фонд компенсаций 0801 5208300 009 2 352,8 

МП»Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг» 0801 7950010 000 5,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 7950010 001 5,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 0000000 000 1 209,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0804 4529900 000 1 209,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0804 4529900 001 1 209,9 

Здравоохранение 0900 0000000 000 81 008,2 

Стационарная медицинская помощь 0901 0000000 000 25 851,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 000 25 132,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0901 4709900 001 25 132,3 



30 

 

МП»Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг» 0901 7950010 000 719,6 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 0901 7950010 079 719,6 

Амбулаторная помощь 0902 0000000 000 20 301,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4709900 000 14 964,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 4709900 001 14 964,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4789900 000 3 953,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 4789900 001 3 953,8 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0902 5201800 000 1 382,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 5201800 001 1 382,4 

Скорая медицинская помощь  0904 0000000 000 20 026,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0904 4709900 000 17 511,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0904 4709900 001 17 511,2 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0904 5201800 000 2 515,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0904 5201800 001 2 515,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 0909 0000000 000 14 829,1 

Реализация программы модернизации 
здравоохранения субъектов РФ в 
части укрепления материально-
технической базы медицинских 
учреждений за счет средств 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования 0909 0960101 000 14 309,4 

Иные межбюджетные трансферты 0909 0960101 017 14 309,4 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 0909 4859700 000 519,7 

Прочие расходы 0909 4859700 013 519,7 

Социальная политика 1000 0000000 000 36 874,5 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 2 570,0 



31 

 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 1001 4910100 000 2 570,0 

Социальные выплаты 1001 4910100 005 2 570,0 

Социальное обеспечение населения 1003 0000000 000 31 317,0 

Мероприятия в области социальной 
политики 1003 5053300 000 390,5 

Социальные выплаты 1003 5053300 005 390,5 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных ФЗ 
от 12.01.1995г №5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента 
РФ от 7.05.2008г №714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 
1941-1945гг» 1003 5053401 000 29 240,4 

Социальные выплаты 1003 5053401 005 29 240,4 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан,установленных 
федеральными законами от 12.01.1995 
№ 5- ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» 1003 5053402 000 1 024,2 

Социальные выплаты 1003 5053402 005 1 024,2 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 5058500 000 31,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1003 5058500 500 31,9 

МЦП»Обеспечение жильем молодых 
семей в МО Кимовский район на 2009-
2011гг» 1003 7950040 000 630,0 

Социальные выплаты 1003 7950040 005 630,0 

Охрана семьи и детства 1004 0000000 000 2 987,5 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 1004 5201000 000 2 987,5 

Социальные выплаты 1004 5201000 005 2 987,5 

Физическая культура и спорт 1100 0000000 000 1 230,9 

Физическая культура  1101 0000000 000 1 230,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1101 4829900 000 880,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 1101 4829900 001 880,8 

Субвенц.бюдж.МО для 
 инн.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 1101 5208300 000 41,1 

Фонд компенсаций 1101 5208300 009 41,1 

МП»Развитие физической культуры и 1101 7950020 000 309,0 



32 

 

спорта в МО Кимовский район на 2009-
2011гг» 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1101 7950020 500 309,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга  1300 0000000 000 2 300,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 1301 0000000 000 2 300,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 1301 0650300 000 2 300,0 

Прочие расходы 1301 0650300 013 2 300,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 1400 0000000 000 79 756,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 1401 0000000 000 46 469,9 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 5160130 000 46 469,9 

Фонд финансовой поддержки 1401 5160130 008 46 469,9 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 1403 0000000 000 33 286,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджет субъекта 
Российской Федерации на реализацию 
п.12 ст.51 ФЗ от 29.11.2010 №326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском 
страховании в РФ», на финансовое 
обеспечение видов медицинской 
помощи и включенных в тариф   1403 5051703 000 33 286,7 

Иные межбюджетные трансферты 1403 5051703 017 33 286,7 

  9999 9990000 999 664 780,4 

 
Приложение 3 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 



33 

 

 
Приложение 10 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 14.12.2010г. № 37-218 «О 

бюджете муниципального 
образования Кимовский район на 

2011 год и на плановый период 
2012 и 2013 годов» 

 

Муниципальные Программы, предусмотренные к финансированию из 
бюджета муниципального образования Кимовский район в 2011 году и 

плановый период 2012, 2013 годы 
тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы 
Всего 
2011г. 

Всего 
 2012г. 

Всего 
2013г. 

1 

Муниципальная программа "Программа по 
экономии электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы муниципального 
образования Кимовский район на 2011-2013 
годы" 7162,5 8867,5 10088,1 

2 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Кимовский район 
на 2009-2011 годы" 309,0 309,0 309,0 

3 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образовании 
Кимовский район на 2009-2011 годы" 13277,6 11579,1 15813,0 

4 

Муниципальная программа "Развитие 
здравоохранения  муниципального 
образования Кимовский район на 2009-2011 
годы" 5725,9 6674,2 4023,5 

5 

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства  
муниципального образования Кимовский район 
на 2009-2011гг" 600,0 1000,0 1000,0 

6 

Муниципальная программа " Обеспечение 
жильем молодых семей в Кимовском районе 
Тульской области на 2009-2012 годы" 630,0 930,0   

7 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на территории 
муниципального образования Кимовский район 
на 2009-2012 годы" 110,0 110,0   

8 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2011-2012 
годы" 20,0     

  Итого 27835,0 29469,8 31233,6 



34 

 

 
Приложение 4 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 
 

Приложение 10 
к решению Собрания 

представителей муниципального 
образования Кимовский район  

от 14.12.2010г. № 37-218 «О 
бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 
2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Кимовский район на 2011 год 

 
(в тыс.руб.) 

Наименование 
показателя 

Главный 
распорядитель 

Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 

Финансовое управление 850 00 00 0000000 000 193134,6 

Общегосударственные вопросы 850 01 00 0000000 000 7 946,4 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

850 01 06 0000000 000 7 157,1 

Центральный аппарат 850 01 06 0020400 000 7 157,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

850 01 06 0020400 500 7 157,1 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

850 01 07 0000000 000 85,0 

Проведение выборов в 
представительные ораны 
муниципального образования 

850 01 07 0200002 000 85,0 

Иные межбюджетные трансферты 850 01 07 0200002 017 85,0 

Резервные фонды 850 01 11 0000000 000 704,2 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 01 11 0700500 000 704,2 

Прочие расходы 850 01 11 0700500 013 704,2 

Национальная оборона 850 02 00 0000000 000 1 068,7 

Мобилизационная и вневойсковая 850 02 03 0000000 000 1 068,7 



35 

 

подготовка 

Субвенц.бюдж.МО для 
фин.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 

850 02 03 5208300 000 1 068,7 

Фонд компенсаций 850 02 03 5208300 009 1 068,7 

Национальная экономика 850 04 00 0000000 000 8 549,4 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

850 04 09 0000000 000 8 549,4 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

850 04 09 3150207 000 8 549,4 

Фонд софинансирования 850 04 09 3150207 010 8 549,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 850 05 00 0000000 000 88 549,7 

Жилищное хозяйство 850 05 01 0000000 000 80 588,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 05 01 0700500 000 351,0 

Иные межбюджетные трансферты 850 05 01 0700500 017 351,0 

Меропр.по переселен.гражд.из 
авар.жил.фонда ,призн.непригод.для 
прож.за сч.ср-в фонда реформир. 

850 05 01 0980102 000 57 666,7 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

850 05 01 0980102 020 57 666,7 

Обеспеч.мероприятий по 
переселен.граждан из аварийного 
жилищного фонда 

850 05 01 0980202 000 22 570,8 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

850 05 01 0980202 020 22 570,8 

Коммунальное хозяйство 850 05 02 0000000 000 7 961,1 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 05 02 0700500 000 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 850 05 02 0700500 017 45,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

850 05 02 3510500 000 228,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

850 05 02 3510500 500 228,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской области 
к работе в зимних условиях 

850 05 02 5208202 000 888,1 

Фонд софинансирования 850 05 02 5208202 010 888,1 

Программа "Чистая вода" на 2011 год 850 05 02 5225300 000 6 800,0 

Иные межбюджетные трансферты 850 05 02 5225300 017 6 800,0 

Культура и кинематография 850 08 00 0000000 000 2 352,8 

Культура 850 08 01 0000000 000 2 352,8 

Субвенц.бюдж.МО для 850 08 01 5208300 000 2 352,8 



36 

 

фин.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 

Фонд компенсаций 850 08 01 5208300 009 2 352,8 

Социальная политика 850 10 00 0000000 000 2 570,0 

Пенсионное обеспечение 850 10 01 0000000 000 2 570,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

850 10 01 4910100 000 2 570,0 

Социальные выплаты 850 10 01 4910100 005 2 570,0 

Физическая культура и спорт 850 11 00 0000000 000 41,1 

Физическая культура  850 11 01 0000000 000 41,1 

Субвенц.бюдж.МО для 
фин.обеспеч.расх.обяз.МО,возник.при 
выполн.гос.полном.РФ 

850 11 01 5208300 000 41,1 

Фонд компенсаций 850 11 01 5208300 009 41,1 

обслуживание государственного и 
муниципального долга  

850 13 00 0000000 000 2 300,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 

850 13 01 0000000 000 2 300,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

850 13 01 0650300 000 2 300,0 

Прочие расходы 850 13 01 0650300 013 2 300,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

850 14 00 0000000 000 79 756,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

850 14 01 0000000 000 46 469,9 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

850 14 01 5160130 000 46 469,9 

Фонд финансовой поддержки 850 14 01 5160130 008 46 469,9 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

850 14 03 0000000 000 33 286,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджет субъекта 
Российской Федерации на 
реализацию п.12 ст.51 ФЗ от 
29.11.2010 №326-ФЗ "Об 
обязательном медицинском 
страховании в РФ", на финансовое 
обеспечение видов медицинской 
помощи и включенных в тариф   

850 14 03 5051703 000 33 286,7 

Иные межбюджетные трансферты 850 14 03 5051703 017 33 286,7 

Администрация МО Кимовский район 851 00 00 0000000 000 91 907,9 

Общегосударственные вопросы 851 01 00 0000000 000 33 647,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

851 01 02 0000000 000 165,1 

Глава муниципального образования 851 01 02 0020300 000 165,1 



37 

 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 02 0020300 500 165,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

851 01 03 0000000 000 829,9 

Центральный аппарат 851 01 03 0020400 000 829,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 03 0020400 500 829,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

851 01 04 0000000 000 28 440,2 

Центральный аппарат 851 01 04 0020400 000 27 347,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 04 0020400 500 27 347,7 

Глава местной администрации 851 01 04 0020800 000 1 092,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 04 0020800 500 1 092,5 

Судебная система 851 01 05 0000000 000 1,8 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

851 01 05 0014000 000 1,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 05 0014000 500 1,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

851 01 06 0000000 000 648,7 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования  

851 01 06 0022500 000 648,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 06 0022500 500 648,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

851 01 13 0000000 000 3 561,4 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

851 01 13 0013800 000 1 603,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 13 0013800 500 1 603,0 

Центральный аппарат 851 01 13 0020400 000 1 130,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 13 0020400 500 1 130,4 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной 
собственности 

851 01 13 0900200 000 476,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 13 0900200 500 476,9 

Выполнение других обязательств 
государства 

851 01 13 0920300 000 351,1 



38 

 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 01 13 0920300 500 351,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

851 03 00 0000000 000 1 163,6 

Органы внутренних дел 851 03 02 0000000 000 190,8 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

851 03 02 2026700 000 190,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 03 02 2026700 500 190,8 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

851 03 09 0000000 000 972,8 

Подготовка населения и организаций 
к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время 

851 03 09 2190100 000 12,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 03 09 2190100 500 12,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

851 03 09 3029900 000 960,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

851 03 09 3029900 001 960,1 

Национальная экономика 851 04 00 0000000 000 2 001,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 851 04 05 0000000 000 110,0 

МП"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков с\х продукции, 
сырья и продовольствия на 
территории МО Кимовский район на 
2009-2012гг" 

851 04 05 7950030 000 110,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 04 05 7950030 500 110,0 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

851 04 09 0000000 000 1 780,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

851 04 09 3150207 000 1 780,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 04 09 3150207 500 1 780,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

851 04 12 0000000 000 111,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

851 04 12 3400300 000 91,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 04 12 3400300 500 91,0 

МЦП"Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в МО 
Кимовский район 2011-2012гг 

851 04 12 7950050 000 20,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 04 12 7950050 500 20,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 851 05 00 0000000 000 20 432,1 

Жилищное хозяйство 851 05 01 0000000 000 3 186,6 

Капит.рем.гос.жилищн.фонда 
субъектов РФ и муницип.жил.фонда 

851 05 01 3500200 000 72,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 01 3500200 500 72,2 

Областная целевая программа 851 05 01 5220500 000 3 114,5 



39 

 

"Переселение гражд.из ветх.и 
авар.жил.фонда в Т.О" 

Бюджетные инвестиции 851 05 01 5220500 003 3 114,5 

Коммунальное хозяйство 851 05 02 0000000 000 16 548,5 

Федеральная целевая программа 
"Социальное развитие села до 2012 
года" 

851 05 02 1001100 000 2 100,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

851 05 02 1001100 020 2 100,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющми 
населению услуги электроснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

851 05 02 3510100 000 1 012,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 02 3510100 500 1 012,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги газоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

851 05 02 3510400 000 106,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 02 3510400 500 106,4 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

851 05 02 3510500 000 1 458,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 02 3510500 500 1 458,8 

ДЦП "Газификация населенных 
пунктов в Тульской области на 2009-
2012 годы" 

851 05 02 5220200 000 9 241,3 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

851 05 02 5220200 020 9 241,3 

Закон ТО "Об областной целевой 
программе "Соц.развитие села ТО до 
2012г." 

851 05 02 5222000 000 2 400,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

851 05 02 5222000 020 2 400,0 

ДЦП"Преодоление последствий 
радиоактивных аварий в Тульской 
области на период до 2015года" 

851 05 02 5228600 000 230,0 

Софинансирование объектов 851 05 02 5228600 020 230,0 



40 

 

капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

Благоустройство 851 05 03 0000000 000 697,0 

Уличное освещение 851 05 03 6000100 000 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 03 6000100 500 100,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

851 05 03 6000200 000 597,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 05 03 6000200 500 597,0 

Образование 851 07 00 0000000 000 2 091,7 

Дошкольное образование 851 07 01 0000000 000 477,2 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

851 07 01 7950010 000 477,2 

Мероприятия в сфере образования 851 07 01 7950010 022 477,2 

Общее образование 851 07 02 0000000 000 1 614,5 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

851 07 02 7950010 000 1 614,5 

Мероприятия в сфере образования 851 07 02 7950010 022 1 614,5 

Здравоохранение 851 09 00 0000000 000 1 195,4 

Стационарная медицинская помощь 851 09 01 0000000 000 695,4 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

851 09 01 7950010 000 695,4 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

851 09 01 7950010 079 695,4 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

851 09 09 0000000 000 500,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

851 09 09 4859700 000 500,0 

Прочие расходы 851 09 09 4859700 013 500,0 

Социальная политика 851 10 00 0000000 000 31 317,0 

Социальное обеспечение населения 851 10 03 0000000 000 31 317,0 

Мероприятия в области социальной 
политики 

851 10 03 5053300 000 390,5 

Социальные выплаты 851 10 03 5053300 005 390,5 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
ФЗ от 12.01.1995г №5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 7.05.2008г №714 
"Об обеспечении жильем ветеранов 
ВОВ 1941-1945гг" 

851 10 03 5053401 000 29 240,4 



41 

 

Социальные выплаты 851 10 03 5053401 005 29 240,4 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан,установленных 
федеральными законами от 
12.01.1995 № 5- ФЗ "О ветеранах", от 
24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации" 

851 10 03 5053402 000 1 024,2 

Социальные выплаты 851 10 03 5053402 005 1 024,2 

Оказание других видов социальной 
помощи 

851 10 03 5058500 000 31,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

851 10 03 5058500 500 31,9 

МЦП"Обеспечение жильем молодых 
семей в МО Кимовский район на 
2009-2011гг" 

851 10 03 7950040 000 630,0 

Социальные выплаты 851 10 03 7950040 005 630,0 

Физическая культура и спорт 851 11 00 0000000 000 60,0 

Физическая культура  851 11 01 0000000 000 60,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

851 11 01 4829900 000 60,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

851 11 01 4829900 001 60,0 

МУЗ "Кимовская центральная 
районная больница" 

855 00 00 0000000 000 79 893,5 

Национальная экономика 855 04 00 0000000 000 80,7 

Общеэкономические вопросы 855 04 01 0000000 000 80,7 

Реализация дополнительных мер, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в 
субъектах РФ 

855 04 01 5100300 000 80,7 

Прочие расходы 855 04 01 5100300 013 80,7 

Здравоохранение 855 09 00 0000000 000 79 812,8 

Стационарная медицинская помощь 855 09 01 0000000 000 25 156,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

855 09 01 4709900 000 25 132,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 01 4709900 001 25 132,3 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

855 09 01 7950010 000 24,2 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

855 09 01 7950010 079 24,2 

Амбулаторная помощь 855 09 02 0000000 000 20 301,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

855 09 02 4709900 000 14 964,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 02 4709900 001 14 964,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

855 09 02 4789900 000 3 953,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 02 4789900 001 3 953,8 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 

855 09 02 5201800 000 1 382,4 



42 

 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 02 5201800 001 1 382,4 

Скорая медицинская помощь  855 09 04 0000000 000 20 026,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

855 09 04 4709900 000 17 511,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 04 4709900 001 17 511,2 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

855 09 04 5201800 000 2 515,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

855 09 04 5201800 001 2 515,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

855 09 09 0000000 000 14 329,1 

Реализация программы 
модернизации здравоохранения 
субъектов РФ в части укрепления 
материально-технической базы 
медицинских учреждений за счет 
средств Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования 

855 09 09 0960101 000 14 309,4 

Иные межбюджетные трансферты 855 09 09 0960101 017 14 309,4 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

855 09 09 4859700 000 19,7 

Прочие расходы 855 09 09 4859700 013 19,7 

Отдел по культуре, физической 
культуре, спорту и делам архива 
Кимовского района 

857 00 00 0000000 000 19 982,2 

Образование 857 07 00 0000000 000 8 729,2 

Общее образование 857 07 02 0000000 000 8 729,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 07 02 4239900 000 8 653,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 07 02 4239900 001 8 653,5 

Единовременная выплата в связи с 
празднованием Дня учителя в 2011 
году 

857 07 02 4362200 000 75,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 07 02 4362200 001 75,7 

Культура и кинематография  857 08 00 0000000 000 10 123,2 

Культура 857 08 01 0000000 000 8 913,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 08 01 4409900 000 4 002,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 08 01 4409900 001 4 002,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 08 01 4419900 000 904,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 08 01 4419900 001 904,4 



43 

 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 08 01 4429900 000 3 765,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 08 01 4429900 001 3 765,6 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

857 08 01 4500600 000 235,4 

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела 

857 08 01 4500600 023 235,4 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

857 08 01 7950010 000 5,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 08 01 7950010 001 5,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

857 08 04 0000000 000 1 209,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 08 04 4529900 000 1 209,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 08 04 4529900 001 1 209,9 

Физическая культура и спорт 857 11 00 0000000 000 1 129,8 

Физическая культура  857 11 01 0000000 000 1 129,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 11 01 4829900 000 820,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

857 11 01 4829900 001 820,8 

МП"Развитие физической культуры и 
спорта в МО Кимовский район на 
2009-2011гг" 

857 11 01 7950020 000 309,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

857 11 01 7950020 500 309,0 

Сектор по работе с  молодежью 
Кимовского района 

873 00 00 0000000 000 4 059,6 

Образование 873 07 00 0000000 000 4 059,6 

Общее образование 873 07 02 0000000 000 2 631,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

873 07 02 4239900 000 2 631,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

873 07 02 4239900 001 2 631,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

873 07 07 0000000 000 1 428,6 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

873 07 07 4310100 000 1 259,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

873 07 07 4310100 500 1 259,5 

ДЦП "Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2009-2012гг" 

873 07 07 5224600 000 169,1 

Прочие расходы 873 07 07 5224600 013 169,1 

Комитет образования Кимовского 
района 

874 00 00 0000000 000 275802,6 

Образование 874 07 00 0000000 000 272815,1 

Дошкольное образование 874 07 01 0000000 000 57 918,8 



44 

 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 01 4209900 000 57 208,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 01 4209900 001 57 208,8 

Единовременная выплата в связи с 
празднованием Дня учителя в 2011 
году 

874 07 01 4362200 000 710,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 01 4362200 001 710,0 

Общее образование 874 07 02 0000000 000 189 657,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 02 4219900 000 176 475,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 02 4219900 001 176 475,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 02 4239900 000 5 560,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 02 4239900 001 5 560,7 

Единовременная выплата в связи с 
празднованием Дня учителя в 2011 
году 

874 07 02 4362200 000 1 069,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 02 4362200 001 1 069,5 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

874 07 02 5200900 000 2 206,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 02 5200900 001 2 206,2 

МП"Программа по экономии 
электроэнергии в организациях 
бюджетной сферы МО Кимовский 
район на 2011-2013гг" 

874 07 02 7950010 000 4 345,8 

Мероприятия в сфере образования 874 07 02 7950010 022 4 345,8 

Среднее профессиональное 
образование 

874 07 04 0000000 000 46,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 04 4279900 000 46,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 04 4279900 001 46,6 

Высшее и послевузовское 
профессиональное образование 

874 07 06 0000000 000 240,0 

Государственная поддержка в сфере 
образования 

874 07 06 4360100 000 240,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

874 07 06 4360100 500 240,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

874 07 07 0000000 000 10 211,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 07 4329900 000 2 749,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 07 4329900 001 2 749,2 

ДЦП "Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2009-2012гг" 

874 07 07 5224600 000 7 462,4 

Прочие расходы 874 07 07 5224600 013 7 462,4 

Другие вопросы в области 874 07 09 0000000 000 14 740,4 



45 

 

образования 

Центральный аппарат 874 07 09 0020400 000 2 299,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

874 07 09 0020400 500 2 299,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 07 09 4529900 000 12 441,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

874 07 09 4529900 001 12 441,4 

Социальная политика 874 10 00 0000000 000 2 987,5 

Охрана семьи и детства 874 10 04 0000000 000 2 987,5 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

874 10 04 5201000 000 2 987,5 

Социальные выплаты 874 10 04 5201000 005 2 987,5 

 664 780,4 

 
Приложение 5 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 
 

Приложение 13 
к решению Собрания 

представителей муниципального 
образования Кимовский район  

от 14.12.2010г. № 37-218 «О 
бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 
2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 
 

Таблица 1 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки  поселений  на 

2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов. 
 

(тыс.рублей) 



46 

 

  
Наименование муниципальных образований 

  

Всего 
2011 г. 
  

Всего  
2012 г. 
  

Всего  
2013 г. 
  

1 Муниципальное образование город Кимовск 26720,5  25976,4  23734,1  

2  Муниципальное образование рабочий поселок Епифань 2932,1  2236,6  2287,5  

3  Муниципальное образование рабочий поселок Новольвовск 2507,6  2511,2  2311,6  

4  Муниципальное образование Бучальское 3894,3  3440,7  3173,8  

5  Муниципальное образование Кораблинское 3553,5  3100,7  2704,9  

6  Муниципальное образование Кудашевское 1108,3  802,9  731,0  

7  Муниципальное образование Львовское 2908,1  2432,9  2328,1  

8  Муниципальное образование Пронское 2845,5  1591,0  770,6  

  Итого 46469,9  42092,4  38041,6  

 
Таблица 2 

 

Распределение субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2011 

год и на плановый период 2012 и 2013 годов 
(тыс.рублей) 

  
  

Наименование муниципальных образований 
  

Всего 
2011 г 

  

Всего 
2012 г 
  

Всего 
2013 г 
  

1  Муниципальное образование рабочий поселок Епифань 178,10 179,3  179,3  

2  Муниципальное образование рабочий поселок Новольвовск 89,1  89,5  89,5  

3  Муниципальное образование Бучальское 178,1  179,3  179,3  

4  Муниципальное образование Кораблинское 178,0  179,3  179,3  

5  Муниципальное образование Кудашевское 178,1  179,3  179,3  

6  Муниципальное образование Львовское 89,1  89,5  89,5  

7  Муниципальное образование Пронское 178,2  179,3  179,3  

  Итого 1068,7  1075,5  1075,5  

 
Таблица 3 

 

Распределение субвенции на реализацию Закона Тульской 
области "Об установлении региональных надбавок работникам 

организаций бюджетной сферы Тульской области" на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 годов 

(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований 

Всего 
2011г. 

Всего 
2012г 

Всего 
2013г. 

      

1  Муниципальное образование город Кимовск 117,6  117,6  117,6  

2  Муниципальное образование рабочий поселок Епифань 8,1  8,1  8,1  

3  Муниципальное образование рабочий поселок Новольвовск 12,9  12,9  12,9  

4  Муниципальное образование Бучальское 20,1  20,1  20,1  

5  Муниципальное образование Кораблинское 13,6  13,6  13,6  

6  Муниципальное образование Кудашевское 16,1  16,1  16,1  



47 

 

7  Муниципальное образование Львовское 17,7  17,7  17,7  

8  Муниципальное образование Пронское 12,1  12,1  12,1  

  Итого 218,2  218,2  218,2  

 
Таблица 4 

 

Распределение субвенции на реализацию Закона Тульской области "О  
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями  по предоставлению мер социальной поддержки 

работникам муниципальных библиотек" на 2011 год и на плановый 
период 2012 и 2013 годов 

(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований 
Всего 
2011г.  

Всего 
2012г  

Всего 
2013г  

1  Муниципальное образование город Кимовск 1196,2  1196,2  1196,2  

2  Муниципальное образование рабочий поселок Епифань 70,5  70,5  70,5  

3  Муниципальное образование рабочий поселок Новольвовск 64,2  64,2  64,2  

4  Муниципальное образование Бучальское 150,3  150,3  150,3  

5  Муниципальное образование Кораблинское 197,7  354,3  354,3  

6  Муниципальное образование Кудашевское 104,3  104,3  104,3  

7  Муниципальное образование Львовское 144,3  144,3  144,3  

8  Муниципальное образование Пронское 248,2  248,2  248,2  

  Итого 2175,7  2332,3  2332,3  

 
Таблица 5 

 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера, передаваемые 
в бюджет субъекта РФ на реализацию п.12 ст.51 ФЗ от 29.11.2010 
№2010 №326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в 

Российской Федерации" в 2011 году 
(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований 
Всего 
2011 г 

1  Департамент здравоохранения Тульской области 33 286,70 

  Итого 33 286,70 

 
Таблица 6 

 

Распределение ассигнований из резервного фонда муниципального 
образования Кимовский район на 2011 год 

(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

1  Муниципальное образование Пронское 45,0  

2  Муниципальное образование Львовское 50,0  

3  Муниципальное образование Бучальское 449,1  

4  Муниципальное образование р.п. Епифань  80,0  

  Итого 624,1  



48 

 

 
Таблица 7 

 

Распределение субсидии на реализацию программы "Чистая вода" на 
2011 год 

(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований 
Всего 
2011 г 

1  Муниципальное образование город Кимовск 6 800,00 

  Итого 6 800,00 

 
Таблица 8 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для подготовки к работе в зимних условиях 2011-2012 

годов 
(тыс.рублей) 

 
Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

1  Муниципальное образование рабочий поселок Новольвовск 188,5  

2  Муниципальное образование город Кимовск 699,6  

  Итого 888,1  

 
Таблица 9 

 
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств  государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ на 2011 год 

(тыс.рублей) 

Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

Муниципальное образование город Кимовск 57 666,70 

Итого 57 666,70 

 
Таблица 10 

 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств  бюджета Тульской области на 2011 

год 
(тыс.рублей) 

 
Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

1  Муниципальное образование город Кимовск 22 570,80 

  Итого 22 570,80 



49 

 

 
Таблица 11 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

 
(тыс.рублей) 

  Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

1  Муниципальное образование город Кимовск 5 700,00 

2  Муниципальное образование р.п. Епифань 2 849,40 

  Итого 8 549,40 

 
Таблица 12 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
проведение выборов в представительные органы власти 

муниципального образования на 2011 год 
(тыс.рублей) 

 
Наименование муниципальных образований Всего 2011 г. 

1  Муниципальное образование р.п. Новольвовск 30,00 

2  Муниципальное образование р.п. Епифань 55,00 

  Итого 85,00 

 
Приложение 6 

к решению Собрания 
представителей муниципального 

образования Кимовский район  
от 31.10.2011г. № 53-298 

«О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального 
образования Кимовский район от 

14.12.2010г. № 37-218 «О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 

годов» 
 

Приложение 16 
к решению Собрания 

представителей муниципального 
образования Кимовский район  

от 14.12.2010г. № 37-218 «О 
бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 
2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 
 



50 

 

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Кимовский район на 2011 год 

 
(тыс.рублей) 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование показателя 2011 
год 

1 2 3 

  
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

  

000 01 02 00 00 00 
0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

11 
923,0 

000 01 02 00 00 00 
0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций  в 
валюте Российской Федерации 

28 
923,0 

000 01 02 00 00 05 
0000 710 

получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

28 
923,0 

000 01 02 00 00 00 
0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

17 
000,0 

000 01 02 00 00 05 
0000 810 

погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

17 
000,0 

000 01 03 00 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 

-142,0 

000 01 03 00 00 05 
0000 710 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ 

  

000 01 03 00 00 05 
0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов  
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
РФ  в валюте РФ 

142,0 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

26 
660,7 

000 01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

655 
261,7 

000 01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

681 
922,4 

  Итого источников внутреннего финансирования 
38 
441,7 

 


